
Komise pro regionální rozvoj obce Bílovice nad Svitavou 
ve spolupráci s KČT, oddíl HORAL a za mediální podpory Českého rozhlasu Brno 

pořádá 23.04.2022 soubor dálkových pochodů 6,15,25,35,50km 

S liškou Bystrouškou krajem lesů, vod a strání  -    4.ročník 

Záznam o průchodu samokontrolami 
 

Kontrola 1.  Trasa 15,25,35,50km 

Restaurace Ranč u Jelena   Razítko 

(Jelínkův mlýn) 

 

Kontrola 2.  Trasa 25,35,50km 

Hostinec u Farlíků, Křtiny   Razítko 

 

 

Kontrola 3.   Trasa 35,50km 

Restaurace Za Sedmero, Útěchov  Razítko 

 

6km (rodiče s dětmi, vhodné i pro kočárky) - od Sokolovny po zelené značce 

k rybníčku (odpočívadlo „Liduščin památník“), odtud doprava přes dřevěný 

most po lesní cestě do kopce až k Rozhledně u Lidušky, odtud po hřebeni 

k odpočívadlu „Kříž“ , dále kolem Lolkovi studánky a pomníku J.Ressela  zpět po 

lesní  cestě kolem pomníku J.Konšela směrem do Bílovic k Sokolovně. 

15km – od Sokolovny po zelené značce k rybníčku (odpočívadlo „Liduščin 

památník“), odtud doprava přes dřevěný most po lesní cestě do kopce až 

Rozhledně u Lidušky, po neznačené cestě dolů až k rozcestníku „Těsnohlídkovo 

údolí – lávka, dále po modré k rozcestníku „Šumbera pomník“, odtud po žluté 

směr Muchova bouda k rozcestníku „Říčky –koupaliště“, dále po modré  směr 

Ochoz k rozcestníku „Kaprálův mlýn-skautská základna“ (po modré 

samokontrola, obsluha restaurace Ranč u Jelena (Jelínkův mlýn) Vám dá razítko 

do listu účastníka), dále po žluté směr Bílovice nad Svitavou, Sokolovna. 

25km - od Sokolovny po zelené značce k rybníčku (odpočívadlo „Liduščin 

památník“), odtud doprava přes dřevěný most po lesní cestě do kopce až k 

Rozhledně u Lidušky, odtud  po hřebeni  k odpočívadlu Kříž, dále po zelené 

značce Kopaniny, odtud po žluté a následně modré k Jelínkovu mlýnu (od 9.30 



samokontrola, obsluha restaurace Ranč u Jelena (Jelínkův mlýn) Vám dá razítko 

do listu účastníka), dále po modré k Ochozské jeskyni, dále po zelené až do 

obce   Křtiny  (samokontrola, obsluha hostince u Farlíků  Vám dá razítko do listu 

účastníka), ze Křtin po modré k rozcestníku u Křížku a následně červené značce 

do Bílovice nad Svitavou, Sokolovna  

35km - od Sokolovny po zelené značce k rybníčku (odpočívadlo „Liduščin 

památník“), odtud doprava přes dřevěný most po lesní cestě do kopce až 

Rozhledně u Lidušky, odtud  po hřebeni  k  odpočívadlu Kříž, dále po zelené 

značce Kopaniny, odtud po žluté a následně modré k Jelínkovu mlýnu (od 9.30 

samokontrola, obsluha restaurace Ranč u Jelena (Jelínkův mlýn) Vám dá razítko 

do listu účastníka),  po modré k Ochozské jeskyni, dále po zelené až do obce 

Křtiny  (samokontrola, obsluha hostince u Farlíků  Vám dá razítko),ze Křtin po 

modré značce k rozcestníku „Výpustek-jeskyně“, odtud po červené značce směr 

Babice nad Svitavou k rozcestníku, odtud po zelené značce směr Adamov k 

rozcestníku „Adamov - zast., žst., rozc.“,dále po modré směr Útěchov 

k rozcestníku „Útěchov MHD“, od rozcestníku po zelené do Adamova a dále po 

modré Útěchov (v obci Útěchov samokontrola, obsluha restaurace „Za 

sedmero“ Vám dá razítko), a po zelené až do Bílovic nad Svitavou, Sokolovna. 

50 km - od Sokolovny po zelené značce k rybníčku (odpočívadlo „Liduščin 

památník“), odtud doprava přes dřevěný most po lesní cestě do kopce až 

Rozhledně u Lidušky, odtud  po hřebeni  k odpočívadlu Kříž, dále po zelené 

značce Kopaniny, odtud po žluté a následně modré k Jelínkovu mlýnu (od 9.30 

samokontrola, obsluha restaurace Ranč u Jelena (Jelínkův mlýn) Vám dá razítko 

do listu účastníka), po modré k Ochozské jeskyni (též odbočka k jeskyni 

Pekárna), dále po zelené až do obce   Křtiny  (samokontrola, obsluha hostince u 

Farlíků  Vám dá razítko do listu účastníka),, ze Křtin po zelené značce 

k rozcestníku Rudice Hajce, dále po červené značce na Máchův památník, odtud 

po žluté k rozcestníku Býčí skála, odtud po modré do Adamova a dále 

Útěchova. (v obci Útěchov samokontrola, obsluha restaurace „Za sedmero“ 

Vám dá razítko do listu účastníka), dále po modré k rozcestníku Pod 

Útěchovem, dále po červené na rozcestník Panská louka, odtud po modré a 

následně žluté do Bílovic nad Svitavou,  Sokolovna. 

Trasu si volí každý sám dle vlastních sil a uvážení. Ztracence 

nehledáme. Účast na této akci je na vlastní nebezpečí!!! 


